Дело №2-63-2/2024
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

15 января 2024 года                                                                                пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,
при секретаре Кукурузе Л.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Зорюкова Сергея Олеговича к Гайдук Роману Викторовичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – ООО «Национальная страховая группа- Росэнерго», ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым и городу Севастополю о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, расходов на оплату услуг представителя, почтовых расходов и  расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление заявлению Зорюкова Сергея Олеговича удовлетворить частично.

Взыскать с Гайдук Романа Викторовича, 13.08.1976 года рождения, уроженца г.Керчь Крымской области, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Ленинский район, с.Горностаевка, ул.Слободская, д.2, паспорт 39 21 605678, выдан 17.09.2021 ФМС, к/п 910-013, в пользу Зорюкова Сергея Олеговича проценты за пользование займом  в размере 15643 (пятнадцать тысяч шестьсот сорок три) рубля 07 коп., расходы по оплате услуг представителя в размере 7000 (семь тысяч) рублей 00 коп., расходов по уплате госпошлины в размере 635 (шестьсот тридцать пять) рублей 80 коп., почтовые расходы в размере 300 (триста)  рублей 00 коп.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового судью  судебного  участка №63 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                         А.А. Кулунчаков